
 
 

1  

   
 
 

 

 

      ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

                            Carlo Levi  

                           Via Appia, s.n.c. 75019 TRICARICO (MT) - Tel. 0835/726919  

e-mail: mtis00400t@istruzione.it  -  mtis00400t@pec.istruzione.it - Sito Web: www.iiscarlolevi.edu.it 
Indirizzi di Studio: Liceo Scientifico e delle Scienze Umane Tricarico – Liceo Scientifico di Irsina - Istituto Tecnico Economico di 

Grassano – Istituto Prof.le Settore Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale e Corso Serale di Garaguso Scalo 
Cod. Min: MTIS00400T - Cod. Fisc.: 93029190779  - Codice Univoco Ufficio: UF1ZLO 

 
Ai componenti la commissione giudicatrice 

Ds Caterina Policaro 
DSGA Anna Paola Di Stefano 

sig.ra Palma Soldo 
 Al Sito web - Area Pon 

Agli Atti 
 

 

OGGETTO:  Istituzione e contestuale convocazione della commissione di valutazione delle candidature -  

avvisi interni per l’individuazione di esperti esterni/ interni, tutor interni e referenti alla 

valutazione interni. 

 

 
Programma Operativo Nazionale (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 
finanziato con Fondo di Rotazione (FdR), Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3-Azioni 10.1.1, 10.2.22 e 10.3.1. Avviso 
pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022-Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 
Titolo del progetto: RICOMINCIAMO A STARE INSIEME  
Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-BA -2022-21  
CUP: I94C22000780001 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 

il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTO 
la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO 
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO 
il D.I. 129/2018 concernente il Regolamento delle Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO 
il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO 

il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTA 
la legge 13 luglio 2015 n.107 concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione”; 

VISTO 
il D.Lgs 50/2016 “Nuovo codice degli appalti” integrato dal D.Lgs , n. 56 del 19 aprile 

2017“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

mailto:mtis00400t@istruzione.it
mailto:mtis00400t@pec.istruzione.it
http://www.iiscarlolevi.edu.it/




 
 

2  

VISTO 

 l’Avviso Pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022-Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
Programma Operativo Nazionale (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, finanziato con Fondo di Rotazione (FdR), Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3-Azioni 10.1.1, 10.2.22 e 10.3.1.;  

 

VISTI 
i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTA la candidatura n. 1080363 inoltrata il 31/05/2022; 

VISTA 

la nota MIUR Prot.n.26 del 21/06/2022 relativa alla pubblicazione della  graduatoria 

definitiva dei progetti nella quale è inserito  l’I.I.S. Carlo Levi di Tricarico al 23° posto 

con un punteggio di 39,6679 per un finanziamento di 35.574,00; 

VISTA 

la nota del MIUR, prot. n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 con la quale si autorizza 

l’I.I.S. Carlo Levi di Tricarico ad attuare il Progetto, l'avvio delle attività e l'inizio 

dell'ammissibilità della spesa;  

VISTA 
il proprio decreto prot. n. 492 del 20.01.2023 di assunzione a bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del Progetto “Ricominciamo a stare insieme”; 

VISTO 
Il verbale del Collegio dei docenti n. 2 del 21.03.2023 e la delibera del Consiglio di 

Istituto  n. 5 del 16.12.2022 di approvazione e assunzione in bilancio del Progetto;  

CONSIDERATO 
il Regolamento di Istituto dei criteri e delle procedure per il reclutamento di personale 

interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto; 

RILEVATA 

la necessità di individuare specifiche figure professionali (esperto interno/esterno, tutor 

scolastico interno e referente alla valutazione) per la realizzazione del progetto 

“Ricominciamo a stare insieme” costituito dai moduli: Fermentando, ASICS=Anima 

sana in Corpore sano, Corso Cambridge_livello B1 sede di Irsina e Tricarico, corso 

EIPASS sede di Irsina e Grassano, Volando con le api; 

RILEVATA 

la necessità di reperire personale per affidare incarichi orari per le mansioni di assistente 

amministrativo, assistente tecnico e collaboratore scolastico nell’ambito dei moduli 

formativi del progetto in oggetto; 

 

 
CONSIDERATI 

Gli avvisi interni per l’individuazione di: esperti interni (prot. n. 2563/04-05 del 

23.03.2023), tutor interni (prot. n. 2562 del 23.03.2023), referenti alla valutazione (prot. 

n. 2561 del 23.03.2023), esperti esterni (prot. n.2786 del 29.03.2023) relativamente al 

progetto PON in oggetto, e la conseguente necessità di effettuare la valutazione dei titoli 

dichiarati dai candidati che hanno fatto pervenire la domanda per gli avvisi suddetti; 

VISTO 

l’art. 77 del decreto legislativo 50/2016, ai sensi del quale è necessario procedere alla 

nomina di una commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario 

dell’incarico; 

CONSIDERATO 
che all’interno della Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 77 del d.lgs. 50/2016, sono 

presenti le adeguate professionalità richieste per la valutazione delle offerte pervenute; 

RITENUTO 

che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano 

muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la 

partecipazione alla Commissione stessa; 

PRESO ATTO 

delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni 

ostative previste dagli artt. 77 del d.lgs. 50/2016 e di non avere cause di incompatibilità 

rispetto ai concorrenti; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DECRETA 

 

 
Art. 1 

La nomina, ai sensi dell’art. 77  del d. legs. 50/2016, della Commissione giudicatrice per la valutazione delle 

candidature suddette pervenute, è così costituita: 



 
 

3  

 

 Prof.ssa Caterina Policaro DS (con funzione di Presidente); 

 Dott.ssa Anna Paola Di Stefano (Componente della Commissione giudicatrice con funzione di 

segretario verbalizzante); 

 Sig.ra Palma Soldo (Componente della commissione giudicatrice). 

 

Art. 2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti nell’ufficio di Presidenza il giorno 05.04.2023 alle ore 

18:00. 

La commissione valuterà le candidature in base ai criteri riportati negli avvisi citati in premessa. Tutte le attività 

della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno, in prima convocazione, con 

l’indicazione di esperti, tutor e referenti alla valutazione.  

Successivamente, in seconda e terza convocazione, si valuteranno le candidature pervenute degli assistenti 

amministrativi, assistenti tecnici, collaboratori scolastici e le istanze di partecipazione degli studenti. 

Per la selezione delle figure professionali saranno redatte tre distinte graduatorie con l’indicazione dei relativi 

punteggi complessivi per singolo candidato, anche in presenza di una sola candidatura. Il DS, tenuto conto di 

tale documentazione, provvederà alla redazione del decreto di pubblicazione delle graduatorie di merito. 

 

Art. 3 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro breve termine, salvo la necessità della commissione di 

chiedere integrazioni ai candidati o esigenze legate al normale svolgimento delle attività istituzionali 

dell’Istituto. Ai componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetterà alcun compenso. 

 

 
 
 

 
  

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Caterina Policaro 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 


		2023-04-05T18:20:07+0200
	caterina policaro




